Kính gửi:
- Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai;
- Các cơ quan, đơn vị có hoạt động Cổng/trang thông tin điện tử;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Kế hoạch số 102/KH-UBND ngày 23/9/2025 của UBND tỉnh về
triển khai thực hiện Nghị quyết số 02/NQ-CP ngày 08/01/2025 của Chính phủ về
những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng
lực cạnh tranh quốc gia năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai; Kế hoạch số 06-
KH/BTGDVTU ngày 18/9/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về tổ chức
Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I,
nhiệm kỳ 2025-2030; Kế hoạch số 109/KH-UBND ngày 26/9/2025 của UBND tỉnh
về triển khai kiểm tra tiền sử và tiêm chủng bù liều cho trẻ nhập học tại các cơ sở
giáo dục mầm non, tiểu học trên địa bàn tỉnh; Công văn số 6057/UBND-KGVX
ngày 24/9/2025 của UBND tỉnh về việc thực hiện chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ
tại Công văn số 1121/TTg-QHĐP ngày 09/9/2025; Công văn số 6453/UBND-KTN
ngày 01/10/2025 của UBND tỉnh về tăng cường thực hiện công tác phòng cháy và
chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh; Công văn số 4913/SoNNMT-TTKTTNMT ngày
23/9/2025 của Sở Tài Nguyên và Môi trường về việc phát động cuộc thi “Mô hình
sinh thái và ứng phó biến đổi khí hậu” năm 2025; Công văn số 2230/STC-KT ngày
26/9/2025 của tỉnh Lào Cai về việc phối hợp hỗ trợ tuyên truyền quảng bá Hội chợ
Thương mại Quốc tế Việt - Trung (Lào Cai) lần thứ 25, năm 2025; Công văn
1455/SVHTTDL-QLTTBCXB ngày 01/10/2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du
lịch tỉnh Lâm Đồng,

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các đơn vị tăng cường tuyên truyền
các nội dung sau:

1. Về cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh
quốc gia năm 2025 trên địa bàn tỉnh: Tăng cường tuyên truyền, phổ biến Nghị quyết
số 02/NQ-CP ngày 08/01/2025 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu
cải thiện môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2025;
Nghị quyết số 68/NQ-TW ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế tư
nhân và Công điện số 63/CĐ-TTg ngày 12/5/2025 của Thủ tướng Chính phủ về chấn
chỉnh kỷ cương, tăng cường trách nhiệm, khắc phục hạn chế, tạo lập môi trường đầu
tư kinh doanh thuận lợi cho doanh nghiệp và các nội dung của Kế hoạch số 102/KH-
UBND ngày 23/9/2025 của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Nghị quyết số 02/NQ-
CP ngày 08/01/2025 của Chính phủ về những nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu cải thiện
môi trường kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh quốc gia năm 2025 trên địa

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:             /SVHTTDL-QLBCXB
 V/v thực hiện công tác tuyên truyền

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2025

2

bàn tỉnh Đồng Nai (có Kế hoạch của UBND tỉnh kèm theo).
2. Về tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu

Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025-2030.
- Thông tin, tuyên truyền Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại

biểu Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030” theo các nội dung của Kế hoạch số 06-
KH/BTGDVTU ngày 18/9/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy và Thể lệ
Cuộc thi đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang, đoàn
viên, hội viên, học sinh, sinh viên và các tầng lớp Nhân dân đang sinh sống, học tập,
làm việc ở trong và ngoài tỉnh, người nước ngoài quan tâm tham gia Cuộc thi.

- Các cơ quan, đơn vị có hoạt động Cổng/trang thông tin điện tử thực hiện
liên kết đường link của Đảng bộ tỉnh (http://dongnai.dcs.vn), Cổng thông tin điện tử
tỉnh Đồng Nai (http://dongnai.gov.vn) và Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai
(http://baodongnai.com.vn) lên Cổng/trang thông tin điện tử của đơn vị để thuận lợi
cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang, đoàn viên,
hội viên, học sinh, sinh viên và các tầng lớp nhân dân trên địa bàn hưởng ứng tham
gia Cuộc thi. (Có Kế hoạch và Thể lệ kèm theo).

3. Về triển khai kiểm tra tiền sử và tiêm chủng bù liều cho trẻ nhập học
tại các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học trên địa bàn tỉnh: Tuyên truyền về mục
tiêu, thời gian, đối tượng, hình thức triển khai, thực hiện việc kiểm tra tiền sử và
tiêm chủng bù liều cho trẻ nhập học tại các cơ sở giáo dục mầm non, tiểu học trên
địa bàn tỉnh theo nội dung của Kế hoạch số 109/KH-UBND ngày 26/9/2025 của
UBND tỉnh; tuyên truyền vận động cha mẹ, người chăm sóc, người giám hộ hợp
pháp của trẻ tham gia rà soát tiền sử tiêm chủng khi trẻ mới nhập học mầm non, tiểu
học để trẻ được tiêm chủng đầy đủ theo hướng dẫn của ngành Y tế (có Kế hoạch
UBND tỉnh kèm theo).

4. Về tổ chức Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị
- xã hội các cấp: Tăng cường công tác tuyên truyền trước, trong và sau Đại hội; coi
trọng công tác tuyên truyền trong nước và thông tin, tuyên truyền đối ngoại về chính
sách đại đoàn kết toàn dân tộc, về Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị
- xã hội trong hệ thống chính trị ở nước ta, về chính sách dân tộc, chính sách tôn
giáo, chính sách đối với người Việt Nam ở nước ngoài.

5. Về cuộc thi “Mô hình sinh thái và ứng phó biến đổi khí hậu” năm
2025: Thông tin về Thể lệ, đối tượng, thời gian tổ chức, hình thức và giải thưởng
cuộc thi “Mô hình sinh thái và ứng phó biến đổi khí hậu” đến các cá nhân, tổ chức
trên địa bàn tỉnh biết, tham gia cuộc thi do Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Đồng
Nai tổ chức (có Thể lệ cuộc thi đính kèm).

6. Về công tác phòng cháy và chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh: Tăng
cường thông tin, truyền thông về bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng; kịp
thời cung cấp, phát sóng, đăng tải các thông tin về dự báo và cảnh báo nguy cơ
cháy rừng trên địa bàn tỉnh trong thời kỳ cao điểm, nhằm chủ động phòng ngừa,
hạn chế thiệt hại và nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cộng đồng.

http://dongnai.dcs.vn
http://dongnai.gov.vn
http://baodongnai.com.vn

3

7. Về việc phối hợp hỗ trợ thông tin, tuyên truyền
- Hỗ trợ tuyên truyền về Hội chợ Thương mại Quốc tế Việt - Trung (Lào

Cai) lần thứ 25, năm 2025 giữa hai tỉnh Lào Cai (Việt Nam) và Vân Nam (Trung
Quốc). Hội chợ được tổ chức tại Trung tâm Hội chợ triển lãm Kim Thành, phường
Lào Cai, tỉnh Lào Cai từ ngày 19/11/2025 đến hết ngày 24/11/2025. Nội dung thông
tin tuyên truyền về Hội chợ quét theo mã QR Code dưới đây:

Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ: Trung tâm Xúc tiến đầu tư, thương mại và
hỗ trợ doanh nghiệp tỉnh Lào Cai, đầu mối liên hệ: Bà Tạ Thị Thu Hiện, số điện
thoại: 0942.999.789.

- Hỗ trợ tuyên truyền, quảng bá sự kiện Hội nghị Xúc tiến đầu tư vào tỉnh
Lâm Đồng năm 2025. Hội nghị với chủ đề “Lâm Đồng - Bứt phá tiềm năng, nâng
tầm vị thế” dự kiến tổ chức ngày 12/10/2025 tại Quảng trường Lâm Viên - Đà Lạt.
Thông tin báo chí và các liệu tuyên truyền tại liên kết: https://dalat-info.gov.vn/danh-
muc/hoi-nghi-xuc-tien-dau-tu .

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực
hiện (đính kèm:Kế hoạch số 102/KH-UBND ngày 23/9/2025 của UBND tỉnh; Kế
hoạch số 06-KH/BTGDVTU ngày 18/9/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh
ủy; Kế hoạch số 109/KH-UBND ngày 26/9/2025 của UBND tỉnh; Công văn số
4913/SoNNMT-TTKTTNMT ngày 23/9/2025 của Sở Tài Nguyên và Môi trường)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các Sở: Công Thương; Y tế;
  Nông nghiệp và Môi trường (Để p/h);
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, VP, P.QLBCXB(Dịnh).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Nông Hồng Thức

https://dalat-info.gov.vn/danh-muc/hoi-nghi-xuc-tien-dau-tu
https://dalat-info.gov.vn/danh-muc/hoi-nghi-xuc-tien-dau-tu

		2025-10-03T14:07:57+0700
	Nông Hồng Thức

		2025-10-03T14:50:50+0700

		2025-10-03T14:50:50+0700

		2025-10-03T14:50:50+0700

		2025-10-03T14:50:50+0700